Muchos hombres son llamados misericordiosos; mas un hombre fiel, ¿quién lo hallará? Prov. cap. xx, v. 6.

El hombre de bien dá fianza por su prójimo. Eclo. cap. xxix, v. 47.

No repitas la conversacion que oyeses, para descubrir palabra de secreto, y no tendrás de que avergonzarte; y hallarás gracia ante todos los hombres. Eclo. cap. xlii, v. 4.

El que es fementido, obra como fementido. Isa. cap. xxi, v. 2.

Fé: ante el peligro se quebranta. — Y el que quebrantó el pacto, por ventura escapará? Vivo yo, dice el Señor Dios: que en el pais del rey que le hizo rey, cuyo juramento

(2) Un cortesano no doctriñó la sup. d. (3)

juramentum, et solvit pactum, quod habebat cum eo, in medio Babylonis morietur. Ezech. xvii, 45.

TITULUS X.

FIDEJUSSIO: cavenda. — Affligetur malo, qui fidem facit pro extraneo. Prov. xi, 45.

Stultus homo plaudet manibus, cum sponderit pro amico suo. Ibid. xvii, 48.

Tolle vestimenta ejus, qui fidejussor extitit alienis, et pro extraneis autem pignus ab eo. Ibid. xx, 46; xxvii, 43.

Noli esse cum his, qui defigunt manus suas, et qui vadés se offerunt pro debitis: si enim non habes unde restituas, quid cause est ut tollat operimentum de cubile tuo? Ibid. xxii, 26.

Non spondeas super virtutem tuam: quod si sponderis, quasi restituens cogita. Eccli. viii, 46.

Vir reprimunt de proximo suo: et cum perdidit reverentiam, derelinquetur ab eo. Repromissio nequissima multos perdidit dirigen-tes, et commovit illos, quasi fluctus maris. Viros potentes gyrans migrare fecit, et vagati sunt in gentibus alienis. Ibid. xxx, 23.

FIDEJUSSIO: diligenter cavenda. — Fili mi, si sponderis pro amico tuo, defixisti apud extraneum manum tuam: Illaqueatus es verbis oris tui, et captus propriis sermonibus. Fac ergo quod dico, fili mi, et tamenipsam libera: quia incidisti in manum proximi tui. Discurre, festina, suscita amicum tuum: Ne dederis somnum oculis tuis, nec dormitent palpebre tue. Ervuer quasi danula de manu, et quasi avis de manu aucupis. Prov. vi, 4.

FIDEJUSSIO: peccata nascenda. — Vir bonus fidem facit pro proximo suo: et qui perdidit confusionem, derelinquet sibi. Gratiam fidejussoris ne obliviscaris: dedit enim pro te ani-

quebrantó, y rompió el tratado que tenia con él, en medio de Babilonia morirá. Ezech. cap. xvii, v. 45 y 46.

TITULO X.

FIANZA: no debe prestarse fácilmente. — Padecerá daño el que afianza por un extraño. Prov. cap. xi, v. 45.

El hombre necio dará palmadas cuando saliere fiador por su amigo. Prov. cap. xvii, v. 48.

Tómate el vestido del que salió fiador por un extraño, y quítale la prenda por las deudas ajenas. Prov. cap. xx, v. 46; cap. xxvii, v. 43.